AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
* MV ENGINEERING” sh.p.k.

1. Z.Bledar MALAJ i datelindjes 07.05.1985 me banim ne Tirane me nr.
personal leternjoftimi IS0507006T.

2. Z.0Olsi VOKA i datelindjes 25.12.1983 me banim ne Tirane me nr. personal
leternjoftimi 13122501 1N.

Si themelues te shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne te cilen jane mbledhur
sot me date 07.02.2022, vendosen te hartojne kete akt themelimi mbeshtetur ne

parimet e meposhtme.
Neni 1

Themeluesit me anen e ketij akti themelimi dhe statutit krijojne nje shogeri me

pergjegjesi te kufizuar te cilen do ta emertojne * MV ENGINEERING” sh.p.k.
Neni 2

Selia e shogerise do te jete ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga Ndre
Mjeda, Pallati STAR, Seksioni A, Struktura 1, Kati 6, Ap.7.

Me mbledhje te asamblese shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra
perfagesie, dege, te krijoj filial, si brenda ashtu dhe jashte Republikes se
Shgqiperise.

Neni 3

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e:
e Ndertime civile dhe Industriale.
e Ndertim rruge, autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, linja tramvai,
metro dhe pista aeroportuale.
e Punime germimi ne toke

e Punime nentokesore, ura e vepra arti




e Ndertime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri.

e Diga te cdo lloj madhesie, tunele hidroteknike

e Ndertime ujesjellesa, kanalizime, vepra kullimi e vaditje, punime dhe
mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime.

e Rikonstruksion dhe mirembajte te godinave civile, industrial, veshje
fasadash etj.

e Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to

e Punime per prishjen e ndertimeve

e Prodhim dhe tregetim te materialeve: inerte, te produkteve te ndryshme
prej betoni si dhe materialeve te ndryshme per ndertim.

e Punime, prodhim dhe tregtim te materialeve prej duralumini dhe plastike.

e Punime elektrike dhe tregtim te materialeve elektrike, pajisjeve elektrike,
matesave elektrike et;.

e Pervec aktiviteteve te pershkruara me siper objekt i aktivitetit te shogerise
do te jete cdo veprimtari qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e

pershtatshme per shogerine e cila nuk ndalohet nga ligji.

Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pakufizuar dhe ky afat do te
filloje nga momenti i regjistrimit ne regjistrin tregtar. Kohezgjatja e shogerise do

te ndryshoje sipas parashikimeve m
e ligj ose kur vendos asambleja e ortakeve.
Neni 5
Kapitali themeltar fillestar i shogérise éshté caktuar eshte caktuar si me poshte:
1. Vlera e kapitalit - 100.000 (njeqind mije) Leké.

Kapitali themeltar i shoqgérisé pérbéhet nga kontributet né para té ortakéve si mé

poshté:




1. Bledar MALAJ, lloji i kontributit para (leké)

a. Vlera e kapitalit 50.000 (pesedhjete mije) leké;

b. Numri i kuotave te zoteruara - 1,00
c. Pjesemarrja ne % - 50,00 %
2. Olsi VOKA, lloji i kontributit para (leké)

a. Vlera e kapitalit 50.000 (pesedhjete mije) leké;
b. Numri i kuotave te zoteruara - 1,00

c. Pjesemarrja ne % - 50,00 %

Neni 6

Organet drejtuese te shogerise jane:

e Asambleja e ortakeve dhe administratoret e saj.
Procedura e emerimit, shkarkimit, kohezgjatja e mandatit dhe kompetencat e
administratoreve te shogerise caktohen ne statutin e shogerise.

Administratori i shogerise emerohet Z.0lsi VOKA.

Neni 7

Shoqgeria do te rregullohet pervec ketij akti themelimi dhe me norma te
strukturuara ne statutin e kesaj shogerie, i cili do te nenshkruhet nga ortaket e
shogerise perpara noterit dhe me pas do te miratohet ne Gjykaten e rrethit

Gjygesor Tirane ne diten e legalizimit te personit juridik ne Shgqiperi.




Neni 8

Ky akt themelimi eshte hartuar ne kater kopje, ne gjuhen shqipe, duke pasur
secila kopje fuqi te njejte ligjore. Nga keto kopje nje mbahet te noteri, nje kopje
depozitohet ne zyren regjistrimit tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane dhe nje

kopje tek zyra e tatimeve.
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